

用户需求书

一、服务时间：合同签订后贰年。

二、服务内容：1、本项目招标的范围包括采购人的海南西部中心医院所有布草类洗涤服务：所有工作人员工作服、工作人员值班被服、病人被服（包括传染病人被服）、手术室布类用品、供应室布类用品、被褥、毛毯、窗帘等物品的洗涤和配送。

2、所洗布草必须符合《公共场所卫生检验方法》的相关规定。

3、严格按照《医院医用织物洗涤消毒技术规范》行业标准进行洗涤。

4、全年无休提供洗涤服务。

三、采购预算：本项目采购预算为 290 万元（贰年），其中 2021 年预算为 145 万元，2022 年预算为 145 万元。投标报价（贰年合计或每年合计）不得超出以上采购预算。

四、验收要求：按标书技术参数和国家行业标准进行验收。

五、付款条件：

1、结付手续完备，双方确认无误的情况下，每月 15 日前支付上一个月的洗涤费用（按中标人各品目的投标单价及实际产生的数量进行结算）。

2、运送由中标方负责，但运送费用另计，每月运输费不能超过 3000 元人民币，由采购方每月连同洗涤费一起付给中标方。

六、洗涤服务要求：

1、投标人必须具有医院（二级及以上医院）衣物布草洗涤方面的工作经验，目前至少有一家正在执行的二级及以上医院服务项目，并提供合同复印件，原件备用核实参考。

2、衣被的分类和洗涤消毒要求：

病人衣被和医务人员衣物（值班被服、工作服等）必须分类和专机洗涤，不得混洗。婴儿衣被应单独洗涤，不可与其它衣被混洗。感染性织物有专门的清洗空间，不得与非感染性织物混洗，避免交叉感染。本院衣物不能和其他医院的衣物混洗。洗涤后按照工序，对于整烫摺叠等应独立区域，不能与其它被服混合操作。一般污染被服：包括医务人员值班被服、办公楼出洗衣物。其洗涤消毒方法：棉质衣被用 1%消毒洗涤剂 70℃以上温度（化纤衣被只宜 40℃~45℃）在洗衣机内洗 25min,再用清水漂洗。有明显血、脓、便污染的衣被：在用热水洗涤前，先用冷洗涤液或 1%~2%冷碱水将血、脓、便等有机物洗净，将该洗液煮沸消毒弃去，经清水漂洗后，再行处置。传染性被服：包括医务人员工作服，病人被服、手术室所有衣物和被服收集袋。根据受污染的程度分为：无明显污染的传染性被服有明显血、脓、便污染的传染性被服、特殊传染性被服三类。其洗涤消毒方法

分别为：

1>无明显污染的传染性被服：用含有效氯 500mg/L 的消毒洗衣粉溶液洗涤 30~60 分钟，然后用清水漂净。

2>有明显血、脓、便污染的传染性被服：在用热水洗涤前，先用冷洗涤液或 1%~2%冷碱水将血、脓、便等有机物洗净，将该洗液煮沸消毒弃去，经清水漂洗后，再按第 1>条洗涤消毒。

3>特殊传染性被服：指受特殊病原体污染的被服，用特殊专用的污衣袋或感染性废物黄色塑料袋包装，有明显标识的被服。先用 1000mg/L 含氯消毒剂浸泡消毒一小时，再按第 1>条洗涤消毒，并指定专人、专机清洗。

3、洗净被服质量要求：洗涤效果达到卫生部《消毒技术规范（2002 年版）》相关规定、国家卫生标准、医院布草洗涤行业标准、医院的实际情况及具体要求。医院将不定期对洗涤后的被服进行检查，如洗涤质量不合格，将予以经济惩罚。洗净被服要做到无异味、臭味、污渍、无血渍、无破损。洗涤物的过水漂洗要透彻，避免因洗涤剂残留而出现泛黄变色或触摸布类表面有黏涩感。公司要严格规范洗衣流程，避免因单纯追求洁净度而造成医院被服的使用周期缩短。中标人须提供所用洗涤用品的检验资料及其供应商资料给采购人。

4、衣被晾（烘）干、熨烫、摺叠、储存要求：

对工作人员和病人被服、一般污染和传染性的被服洗涤消毒后要分区晾（烘）干、熨烫、摺叠和储存，不得混杂。一般污染性的衣被洗涤消毒后要分区晾（烘）干、熨烫、摺叠和储存，不得混杂。产妇及儿科衣被应有专用烘干、熨烫、摺叠、储存衣被处，不可与其他衣被混淆。应按采购人供应室和手术室布类分包的要求进行折叠分包，分包后再送回采购人指定地点。

5、缝补要求：

对洗涤过程造成的破损布类要进行缝补并及时通知院方，做好交接工作。应及时对有破损、掉纽扣、裤带断等的衣物进行缝补。实在有碍形象或不能修补的，填写衣物报废登记表，以书面方式提请采购人办理衣物报废。手术室布类如有破损，及时缝补，缝补针迹要求均匀、整齐；补钉的纽扣大小、颜色应与原来的纽扣基本一致，不可过大、过小或色差过大；破损衣物需缝补的，应在交接时向采购人提供补衣单，标明名称及数量，缝补时间不得超过 5 天。

6、在洗涤过程中因中标方造成破损或丢失的，中标方需免费提供对应的数量，若不按时提供，院方有权直接从洗涤费用中扣除破损或丢失数量物品购买金额。

7、投标人应接受招标人的考评和监管，按照合同要求，对存在的问题向中标单位进行反馈，并提出整改意见。整改不及时，招标人有权进行经济处罚，具体处罚条例及额度将附于签订服务合同中，处罚金额在洗涤费中扣除。

8、投标人因违反安全操作规定造成的事故和经济损失，中标单位要承担全部责任。

七、洗涤清单：

注：以下洗涤清单是采购方预估的品目及数量，具体以采购方实际产生的洗涤品目及数量为准，并按中标人各品目的投标单价进行结算；如在合同履行期间，采购方有新增的洗涤品目，应经双方协商后签订补充协议。

海南西部中心医院 2021 年医用布草洗涤清单

单位：元

序号	单项名称	单位	预算单价 (元)	年度预算 数量	预算总金额 (元)
1	医生衣	件	3.40	6000	20400
2	护士衣	件	2.90	25000	72500
3	工长裤	条	2.00	14000	28000
4	马夹	件	3.00	20	60
5	毛衣	件	3.00	400	1200
6	帽	顶	0.90	400	360
7	病人（衣、裤）	件	1.36	200000	272000
8	洗手（衣、裤）	件	1.42	95000	134900
9	隔离衣（手术衣）	件	2.70	25000	67500
10	床单	件	2.56	75000	192000
11	枕套	件	0.70	50000	35000
12	中单	件	1.40	35000	49000
13	被套	件	3.10	65000	201500
14	蚊帐	件	3.30	50	165
15	孔巾	条	0.76	5000	3800
16	大布	件	1.90	15000	28500
17	中布	件	1.14	7000	7980
18	小包布	件	0.70	5000	3500
19	治疗巾	条	0.70	32000	22400
20	浴巾	条	1.00	35000	35000
21	小毛巾	条	0.42	50000	21000
22	中毛巾	条	0.95	35000	33250

23	婴包	个	1.46	50	73
24	毛毯	条	4.00	250	1000
25	婴儿衣	件	0.70	1000	700
26	婴儿被套	件	1.70	100	170
27	小床单	件	0.80	7000	5600
28	小蚊帐	件	1.43	300	429
29	缝补	件	1.90	18000	34200
30	污物袋	个	1.90	13000	24700
31	大窗帘	件	4.37	800	3496
32	袜子	双	0.30	2000	600
33	毛巾被	条	4.38	50	219
34	胶单/束带	条	0.48	2000	960
35	袖套	只	0.76	300	228
36	空调被	件	3.90	100	390
37	小毛毯	件	1.70	100	170
38	枕芯	个	2.00	100	200
39	手术大肚布双	件	8.50	5000	42500
40	手术双层中单	件	3.90	18000	70200
41	手术单层中单	件	1.70	10000	17000
42	手术大包布	件	2.20	20	44
43	手术大肚布单	件	4.00	20	80
44	暖罩	件	2.70	80	216
45	窗帘	件	3.00	15	45
46	供应室包布	个	0.76	25	19
47	毛巾衣	件	1.80	15	27
48	床扫袋	个	0.30	30	9
49	裤腿	件	2.10	20	42
50	拖鞋	双	1.40	11000	15400
51	手足带	条	0.50	25	12.5
52	床垫	件	2.00	25	50
53	手术布	件	4.30	20	86
54	垫手袋	个	0.80	10	8
55	脐带	条	0.30	20	6
56	小纱布	件	0.50	30	15
57	小枕套	件	0.40	15	6
58	双层产垫	件	2.00	20	40

59	婴垫	件	1.00	5	5
60	产被套	件	1.80	30	54
61	婴床单	件	0.95	40	38
62	大小腿布	件	1.40	15	21
63	大尿布	件	1.20	15	18
64	三层布	件	1.20	20	24
65	纱布垫	件	1.30	30	39
66	工短裤	件	1.60	10	16
67	外包布	件	1.50	20	30
68	氧气袋	个	0.50	100	50
69	骨裤	件	2.00	15	30
70	接生布（衣）	件	0.95	30	28.5
71	袋子	个	2.00	25	50
72	消毒袋	个	1.50	30	45
73	中衣	件	3.00	20	60
74	胃镜布	件	1.50	30	45
75	地拖抹布	个	2.60	25	65
76	去污	件	1.80	15	27
77	椅套	件	3.00	14	42
78	抹布	条	0.35	20	7
79	棉被芯	个	9.50	10	95
80	换袖口	件	9.50	10	95
81	羽绒服/棉大衣	件	8.00	20	160
备注	投标单价不得高于预算单价				
	壹年合计：				1450000.00
	贰年合计：				2900000.00